1

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
E COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO DE ESCOLHA UNIFICADO 2023 DO

BREJO DA MADRE DE DEUS-PE

RESOLUÇÃO Nº 06/2023 - CMDCA

DISPÕE SOBRE L I S T A  D O S
C A N D I D A T O S  I N D E F E R I D O S  NO
PROCESSO DE ESCOLHA DO CONSELHO
TUTELAR DO MUNICÍPIO DE BREJO DA
MADRE DE DEUS – PE.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Brejo da
Madre de Deus - CMDCA, no uso de suas atribuições, conforme preconiza a Lei Federal nº
8.069/90 - Estatuto da Criança e do Adolescente, as Resolução nº 231/2022, expedida pelo
Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente - CONANDA, a Lei Municipal
nº. 372/2015 e a Resolução 01/2023 CMDCA, publica lista dos candidatos INDEFERIDOS
no Processo Especial de Escolha Unificado para Membros do Conselho Tutelar para o
quadriênio 2024/2028, visando que ocorrerá datas para aplicação de recursos dos
candidatos indeferidos, conforme a resolução 05/2023 CMDCA.

Art.1º. Fica publicado a lista dos Candidatos INDEFERIDOS no Processo de Escolha

Especial Unificado para o Conselho Tutelar, Quadrienio 2024/2028, conforme listagem
abaixo.

São Domingos - INDEFERIDOS

Alcionidas Lopes de Andrade
Certidão de Casamento ou Nascimento;
CPF;
Diploma ou Certificado de Conclusão do Ensino Médio.

Elaide Ferreira Gomes

Certificado de Quitação Eleitoral;
Certidão Negativa da Justiça Eleitoral;

Francisco Borges de Lima Neto

Certificado de Quitação Eleitoral;
Certidão Negativa da Justiça Eleitoral;
Certidão Negativa da Justiça Federal;
Certidão da Justiça Militar da União (Homens).

José Adriano Pereira Lemos

RG e CPF
Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Estadual;
Certidão Negativa da Justiça Federal;
Certificado de Quitação Eleitoral;
Certidão Negativa da Justiça Eleitoral.

2

José Roberto Cordeiro Bezerra

Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Estadual;
Certidão Negativa da Justiça Federal;
Certidão da Justiça Militar da União (Homens).

Paulo Roberto da Silva

Diploma ou Certificado de Conclusão do Ensino Médio;

Brejo Sede e Fazenda Nova - INDEFERIDOS

Ana Cristina Assis de Santana
Certidão Negativa da Justiça Eleitoral;

Ana Paula dos Santos Souza

Certidão Negativa da Justiça Eleitoral;

Bárbara Laryssa Marinho da Silva
Certidão Negativa da Justiça Eleitoral;

Edivaldo José da Silva

Comprovante de Residência conforme Edital;
Certificado de Quitação Eleitoral;
Certidão Negativa da Justiça Eleitoral;

Gilvan Cândido Cordeiro
Certidão Negativa da Justiça Eleitoral;

Jaelson José de Araújo

Certificado de Quitação Eleitoral;
Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Estadual;
Certidão Negativa da Justiça Eleitoral;
Certidão Negativa da Justiça Federal;
Certidão da Justiça Militar da União (Homens).

Jaínne da Silva Torres

Comprovante de Residência conforme Edital;
Certificado de Quitação Eleitoral;
Certidão Negativa da Justiça Eleitoral;

Jamille Maria Correia dos Santos
Certidão Negativa da Justiça Eleitoral;

Joas Alves Silva

Comprovante de Residência conforme Edital;
Certificado de Quitação Eleitoral;
Certidão Negativa da Justiça Eleitoral;

Joseildo José da Silva
Comprovante de Residência conforme Edital;
Certificado de Quitação Eleitoral conforme o edital;

3

Certidão Negativa da Justiça Eleitoral;

José Campos Neto

Comprovante de Residência conforme Edital;
Certidão Negativa da Justiça Eleitoral;

José Vagner da Silva

Comprovante de Residência conforme Edital;
Certificado de Quitação Eleitoral;
Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Estadual;
Certidão Negativa da Justiça Eleitoral.

Leonardo Marinho Silva

Comprovante de Residência conforme Edital.

Luara Andrade de Lima
Certidão Negativa da Justiça Eleitoral;

Maria Alcione Paulino dos Santos Melo

Comprovante de Residência conforme Edital;
Certificado de Quitação Eleitoral;
Certidão Negativa da Justiça Eleitoral;

Maria Luciana de Albuquerque Aguiar
CPF e RG;
Comprovante de Residência conforme Edital;
Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Estadual.
Certidão Negativa da Justiça Eleitoral.

Paulo Rogério de Freitas
Foto 3x4;
Certidão Negativa da Justiça Eleitoral;

Regina de Fátima Batista Florêncio
Certidão Negativa da Justiça Eleitoral;

Rafael do Nascimento Queiroz
Foto 3x4;
Comprovante de Residência conforme Edital;
Certificado de Quitação Eleitoral;
Certidão Negativa da Justiça Eleitoral;
Certidão da Justiça Militar da União (Homens).

Sidneia Silva Lustosa

Certificado de Quitação Eleitoral;
Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Estadual;
Certidão Negativa da Justiça Eleitoral;
Certidão Negativa da Justiça Federal.

Vadeilson Ferreira da Silva

Certidão Negativa da Justiça Eleitoral;

4

Zeny Maria da Silva Vieira
Certificado de Quitação Eleitoral;
Certidão Negativa da Justiça Eleitoral;

Art.2º. Candidatos INDEFERIDOS poderão apresentar recurso nos dias   23 e 24 de maio

de 2023, na Secretaria de Assistência Social, Cidadania e Mulher, localizado na rua José
Bonifácio, nº 47, Centro de Brejo da Madre de Deus-PE.

Art.3º. Esta Resolução altera quaisquer publicaçoes do CMDCA e da Comissão Especial,

em contrário.

Art.4º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se

Brejo da Madre de Deus, 19/05/2023

Allison Torres da Silva

Presidente do CMDCA

 Andréa Karla de Freitas Jordão do
Amaral

Presidente da Comissão Especial

		2023-05-19T16:11:46-0300
	ANDREA KARLA DE FREITAS JORDAO DO AMARAL

		2023-05-20T09:07:45-0300